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Betreff: Ertragsanteile der Gemeinden, Vorausanteil gemaB § 11 Abs. 5 und 6
FAG 2008, Hohe der Werte im Jahr 2011, KORREKTUR

Bei der Verteilung der Ertragsanteile der Gemeinden innerhalb des Landes erhélt jede
Gemeinde einen Vorausanteil gemaB § 11 Abs. 5 des Finanzausgleichsgesetzes 2008. Gemafi
§ 11 Abs. 7 FAG 2008 wird dieser Vorausanteil jahrlich entsprechend der Entwicklung der
Nettoaufkommen an den Abgaben mit einheitlichem Schliissel im Vorjahr gegeniiber dem
zweitvorangegangenen Jahr valorisiert. Die valorisierten Betrage werden kaufmannisch auf

ganze Eurocent gerundet.

Mit Schreiben vom 9.2.2011, GZ BMF-111112/0029-11/3/2011, hat das Bundesministerium fir
Finanzen die valorisierten Werte fiir das Jahr 2011 bekanntgegeben. Da sich aber auf Grund
einer auf § 9 des Rechnungshofgesetzes gestiitzten Anderung der Abschlussrechnung durch
den Rechnungshof zwischenzeitig der vorlaufige Erfolg des Jahres 2010 gedndert hat, sind

diese Werte wie folgt zu korrigieren:



Die Nettoaufkommen an den Abgaben mit einheitlichem Schliissel haben sich in den beiden

letzten Jahren wie folgt entwickelt (vorldufiger Erfolg, aktueller Stand):

VA-Ansatz

2/52004
2/52014
2/52024
2/52025
2/52034
2/52066
2/16064
2/52180
2/52204
2/52404
2/52414
2/52444
2/52464
2/52484
2/52604
2/52615
2/52624
2/52644
2/52645
2/52661
2/52664
2/52675

2/52180/8317/001

2/52824
2/52825
2/52826
2/52875
§8Abs. 2724
§8Abs. 2275

Abgaben mit einheitlichem Schliissel

Veranlagte Einkommensteuer
Lohnsteuer

Kapitalertragsteuer
Kapitalerstragsteuer auf Zinsen
Korperschaftsteuer

Erbschafts- und SchenkungsSt
Stiftungseingangssteuer
Kunstférderungsbeitrag
Umsatzsteuer

Tabaksteuer

Biersteuer

Mineraldlsteuer

Alkoholsteuer
Schaumweinsteuer
Kapitalverkehrsteuern
Energieabgabe
Normverbrauchsabgabe
Versicherungssteuer
Motorbezogene Versicherungssteuer
Kraftfahrzeugsteuer (zweckgebundene Einn.)
Kraftfahrzeugsteuer
Konzessionsabgabe

Zwischensumme

Kunstférderungsbeitrag Einhebungsvergiitung
Zwischensumme ohne Einhebungsvergiitung

Abzilige gemal § 8 Abs. 2 FAG 2008

Gesundheitsférderung, aufklarung und information
Ausgaben gemall GSBG

Uberweisung gem. § 447a ASVG (Tabaksteuer an HV)
An Ausgleichsfonds fiir Fam.beihilfe (Abgeltungen)
Kraftfahrzeugsteuer-Abzug

Koérperschaftsteuer-Abzug

Bemessungsgrundlage

2009

2.605.398.647
19.897.471.361
1.144.367.549
1.870.761.445
3.834.251.441
116.026.774
13.757.046
16.854.928
21.628.282.969
1.457.601.174
193.397.746
3.800.385.065
129.859.543
1.215.419
90.776.971
655.328.388
436.996.286
1.033.366.537
1.520.833.663
35.707.573
32.671.005
231.876.608

60.747.188.138

674.197
60.746.513.941

-7.250.000
-1.820.153.747
-12.423.759
-690.392.000
-14.500.000

58.201.794.435

2010

2.668.392.293
20.433.423.316
1.250.987.928
1.305.456.951
4.632.618.366
35.141.974
9.698.496
17.150.186
22.466.686.694
1.501.987.997
197.595.476
3.853.690.690
129.373.668
1.237.176
101.516.409
726.174.803
452.252.542
1.017.355.816
1.653.951.657
36.330.467
33.361.250
221.302.466

62.645.686.622

686.007
62.645.000.615

-7.250.000
-1.891.816.984
-12.423.759
-690.392.000
-14.500.000
-11.473.000

60.017.144.872

Diese Entwicklung ergibt eine Valorisierung von rd. +3,12 % und damit folgende Betrage pro
Einwohner flir den Vorausanteil gemaB § 11 Abs. 5 FAG 2008 im Jahr 2011:
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Euro je Einwohner
bis 10.001 bis 20.001 bis Uber zus. StatSt.
9.300 18.000 45.000 50.000 20.001-45.000
Burgenland 9,61 0,00 54,79 0,00
Karnten 7,47 41,74 41,09 42,19
Niederdsterreich 4,73 50,59 51,71 0,00 41,32
Oberosterreich 3,71 48,14 48,79 51,16 41,32
Salzburg 3,03 47,30 0,00 49,98
Steiermark 6,50 46,04 46,26 48,22
Tirol 3,46 53,33 0,00 58,43
Vorarlberg 3,68 46,08 46,32 0,00
St. Polten 61,29
Brunn am Gebirge 22,30
Altminster 16,49
Hallein 45,91
Seekirchen am Wallersee 6,08
Zell am See 25,15
Murzzuschlag 23,65
Lustenau 40,35

Fir den neuen Vorausanteil gemaB § 11 Abs. 6 des Finanzausgleichsgesetzes 2008 gilt
gegeniber dem Schreiben vom 9.2.2011 unverandert Folgendes:

Auch der erstmals im Jahr 2011 vorgesehene Vorausanteil gemaB § 11 Abs. 6 des
Finanzausgleichsgesetzes 2008 wird jahrlich zu valorisieren sein. Die vorlaufig im Jahr 2011
anzuwenden Betrage wurden bereits mit der Verordnung des Bundesministers flir Finanzen
Uber die vorlaufigen Prozentsatze fir die Verteilung der Ertragsanteile im Jahr 2011, BGBI. II
Nr. 472/2010, kundgemacht.

Das Bundesministerium flir Finanzen regt an, bei der nachsten oder — wenn die
Vorbereitungen dafiir bereits zu weit fortgeschritten sind — libernachsten Vorschusszahlung
auf die neuen Vorausanteile zu wechseln und die Differenzen zu den bisherigen Vorschiissen

bei der Zwischenabrechnung im Marz 2012 auszugleichen.

21.03.2011
Fir den Bundesminister:
Mag. Christian Sturmlechner
(elektronisch gefertigt)
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